
 

 

 

 

Tisková zpráva z celostátního semináře 

DŘEVAŘSKÝ PRŮMYSL V ČR - současný a budoucí vývoj průmyslu založeného na bázi dřeva 

Dne 1.11.2007 se v Brně pod patronací Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) uskutečnil celostátní       
seminář Dřevařský průmysl v ČR - současný a budoucí vývoj průmyslu založeného na bázi dřeva. Organizá-
torem semináře byl Ústav základního zpracování dřeva Lesnické a dřevařské fakulty Mendelovy zeměděl-
ské a lesnické univerzity v Brně. V jednotlivých programových sekcích Primární zpracování dřeva, Ekono-
mika a řízení dřevařských subjektů a Odborné vzdělávání a profesní uplatnitelnost na trhu práce si odborné 
příspěvky od zástupců akademické obce, odborníků z praxe a státní správy vyslechlo více než                    

80 účastníků.  

Snahou semináře bylo oslovit významné osobnosti z oblasti státní správy, profesních organizací, soukro-
mého sektoru a vzdělávacích institucí v České republice s požadavkem na prezentaci aktuálních problémů 
v daném zpracovatelském odvětví. Na akci celostátního významu vystoupili například za Mendelovu země-
dělskou a lesnickou univerzitu v Brně doc. Dr. Ing. Petr Horáček, děkan Lesnické a dřevařské fakulty; za 
lesnicko-dřevařský holding CE WOOD, a.s., Ing. Robert Babuka, MBA; za Dřevozpracují družstvo Lukavec 
předseda představenstva Ing. Jiří Majer; za Dřevozávod Pražan, s.r.o., ředitel Ing. Petr Pražan; za Svaz   
průmyslu papíru a celulózy ředitel sekretariátu Ing. Jaroslav Tauc; za KATR, a.s., předseda představenstva 
Ing. František Příkaský; za Svaz zaměstnavatelů dřevozpracujícího průmyslu Ing. Bohuslav Roll; za Český 
statistický úřad Ing. Gabriela Sedláková; za Nadaci dřevo pro život ředitel Ing. Jan Řezáč, za Ekonomicko-
správní fakultu Masarykovy univerzity v Brně a regionální Hospodářskou komoru v Brně  doc. Ing. Antonín 

Malach, CSc., a další.  

Na základě uvedených odborných příspěvků a připomínek pracovní skupiny, která zasedala na konci semi-
náře, lze stanovit následující závěry. Konkrétně jde o požadavek na vytvoření samostatné složky v rámci 
příslušného resortu (MPO), která se bude zabývat problematikou dřevařského průmyslu za kooperace          
a specifické spolupráce s resortem zemědělství, kam spadá odvětví lesního hospodářství (LH). Dalším    
vyplývajícím poznatkem je roztříštěnost a nekoordinovanost zájmových organizací a jejich aktivní činnosti 
v působnosti dřevařského průmyslu a LH. Postrádána je zejména intenzivní propagace a informovanost, 
chybí oslovení širšího spektra osob a subjektů, spadajících do příslušné cílové skupiny, na kterou by se 
tyto zájmové organizace měly zaměřit. Z řad účastníků semináře také zazněl často zmiňovaný požadavek na 
zavedení konkrétní podoby podpory a opatření pro přidanou hodnotu s vazbou na zpracovatelské aktivity. 
Příspěvek ing. Pražana a ing. Příkaského upozornil na významné rozdíly mezi situací v pilařském zpracová-
ní v ČR a ve střední Evropě a to především v otázkách struktury zpracovatelských kapacit v závislosti na 
dostupných zdrojích. Ve vztahu k odbornému vzdělávání a profesní uplatnitelnosti na trhu práce zazněla 
kritika stávajícího profilu absolventů sekundárního i terciárního stupně vzdělávání. Nápravná opatření je 
možné učinit pouze za součinnosti všech dotčených složek, tj. soukromé sféry – vzdělávacích institucí – 
státní správy. Kromě toho se na semináři zmiňovala problematika vedení a širší podpory výzkumu a uplat-

nitelnost jeho poznatků v daném oboru ze strany výše zmiňovaných složek.  

Z celostátního semináře byl vydán sborník odborných příspěvků (ISBN 978-80-7375-098-5), který bude           

k dispozici také v elektronické formě na datovém nosiči DVD.  

Akce proběhla za finanční podpory těchto subjektů: Terrapolis - Ing. Václav Dostál, Stora Enso Timber   

Česká republika, Drevos Hnojice, Nadace dřevo pro život.  

Poděkování také patří partnerům semináře a to: Ministerstvu průmyslu a obchodu, regionální Hospodářské 
komoře v Brně, Svazu zaměstnavatelů dřevozpracujícího průmyslu, Moravskoslezskému dřevařskému klas-

tru, Nadaci dřevo pro život, Společenstvu dřevozpracujících podniků v ČR. 

Pro další informace, prosíme, kontaktujte: 

Ing. Jaroslav Pejzl 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 

Lesnická a dřevařská fakulta 
Ústav základního zpracování dřeva 

Zemědělská 1, 613 00 Brno 
tel.: (+420) 545134509 
fax.: (+420) 545134157 

mob.: (+420) 777289285 
e-mail: pejzl@mendelu.cz 

http://www.mendelu.cz 


